
Smlouva o dílo č. 1717/2/00005
„Certifikační zkoušky vybrané výškové výstroje pilotů L-159 a L-39“

(dále jen „Smlouva66)

Uzavřená mezi

Objednatelem: Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Praha 9, Kbely, PSČ 197 00
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 75859 
Zastoupený: Ing. Petr Novotný, ředitel odštěpného závodu VTÚLaPVO
K jednání o náležitostech této Smlouvy jsou oprávněni jednat:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických

Ve věcech ekonomie

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 24272523
DIČ: CZ24272523
adresa pro doručování korespondence:

VTÚ, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944, PO BOX č. 18, 
197 00 Praha 9

a
(dále jen Objednatel)

Zhotovitelem: AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
se sídlem: Odolena Voda - Dolínek, U Letiště 374, PSČ 250 70
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17749
Zastoupený: Giuseppe Giordo, člen představenstva
K jednání o náležitostech této Smlouvy jsou oprávněni jednat:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technickýc

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

24194204 
CZ24194204

(dále jen „Zhotovitel”) 
(společně též „Smluvní strany”)

Smluvní strany uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

1



,,OZ“) tuto Smlouvu v rámci spolupráce na podpoře procesu certifikace pořizovaných součástí 
výškové a speciální výstroje pilotů letounů L-159 a L-39.

Článek I
Předmět Smlouvy

V souladu se Smlouvou č. 145210109 o provedení služeb souvisejících s pořízením a certifikací 
„Speciální a výškové výstroje pro piloty TL - nákup44, uzavřené mezi MO ČR (zastoupené Sekcí 
vyzbrojování a akvizic MO) a Objednatelem, je Zhotovitel povinen připravit, realizovat 
a vyhodnotit certifikační zkoušky pořizované výškové a speciální výstroj

Článek II
Doba a podmínky plnění

1) Předmět plnění (dále jen „Dílo44) této Smlouvy bude rozděleno na 2 základní části: 

1. část

2. část

Za splnění Díla se rozumí vystavení a předání Závěrečné zprávy Zhotovitele Objednateli

2) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost při 
provedení Díla, převzít Závěrečnou zprávu od Zhotovitele a za poskytnuté plnění Díla zaplatit 
Zhotoviteli cenu za provedení Díla dle článku IV. této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
provést Dílo řádně, včas a dle podmínek uvedených v této Smlouvě.

3) Jednotlivé části plnění Díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli v následujících 
termínech, pokud nebude vzájemně dohodnuto jinak:

a) Termín plnění 1. části: do 15.7. 2017. Nedojde-li k dodání všech potřebných 
analytických podkladů Objednatelem Zhotoviteli do 15. května 2017, Zhotovitel využije 
k provedení plnění jiné, Zhotoviteli známé, podklady.

b) Termín plnění 2. části: do 30. 9. 2017, za předpokladu předání předmětů zkoušek 
Zhotoviteli do 20. května 2017

2



Termíny plnění 1. části může být po dohodě smluvních stran posunut z důvodů vyšší moci 
a termín plnění 2. části bude automaticky posunut o dobu rovnající se době prodlení 
s dodáním předmětů zkoušek Objednatelem zhotoviteli, nebo o dobu po kterou trvají 
překážky z důvodu vyšší moci.



8)

9) Po ukončení Díla bude Zhotovitelem vystavena Závěrečná zpráva.

Článek III
Povinnosti Zhotovitele a Objednatele 

Povinnosti a odpovědnosti Zhotovitele:

Povinnosti a odpovědnosti Objednatele:

4



Článek IV 
Cena

1) Cena za provedení Díla je následující:

bez

Ceny uváděné v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH, není-li uvedeno jinak.

2) Obě Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo uvedená v odstavci 1 tohoto článku je 
konečná a nepřekročitelná.

Článek V 
Místo plnění

1) Místem plnění Díla bude po dohodě stran:

- příslušné pracoviště Zhotovitele - budova č. 9 a 39, Mladoboleslavská 944, 197 21 
Praha 9;

- příslušné pracoviště Zhotovitele - U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda - Dolínek nebo 
jím zasmluvněných dodavatelů;

- pracoviště barokomor Ústavu leteckého zdravotnictví, areál Ústřední vojenské 
nemocnice v Praze

- 21. základna taktického letectva Čáslav.

2) Místem předání Díla, nebude-li sjednáno v konkrétním případě jinak, bude příslušné 
pracoviště Zhotovitele - U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda - Dolínek.

3) Objednatel zajistí vstup pracovníkům Zhotovitele do sídla Objednatele dle potřeby pro účely 
zhotovení Díla. Objednatel zajistí vstup Zhotovitele na 21. základnu taktického letectva 
Čáslav.

Článek VI
Fakturační a platební podmínky

1) Cena za provedení Díla bude uhrazena na základě doručení daňového dokladu. Daňový 
doklad doručí Zhotovitel Objednateli doporučeně nebo osobně ve trojím vyhotovení na adresu 
Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

2) Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad podle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kromě náležitostí daňového dokladu uvedených 
v § 29 tohoto zákona musí daňový doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti:

a) číslo této Smlouvy;

b) údaje o bankovním spojení Objednatele a Zhotovitele;



c) údaj o počtu příloh;

d) razítko Zhotovitele spolu s podpisem osoby oprávněné j ednat za Zhotovitele.

3) Lhůta splatnosti daňového dokladuje 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 
Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na základě 
podepsaného předávacího/akceptačního protokolu zástupcem Objednatele.

4) Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti, 
neobsahuje-li některý výše uvedený údaj nebo má jiné závady v obsahu nebo není-li doručen 
v požadovaném počtu. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti opraveného daňového dokladu běží v souladu s odstavcem 3 
tohoto článku ode dne doručení nového daňového dokladu.

Objednatel souhlasí s poskytnutím zálohy ve výši 50% z ceny plnění bez DPH, a to na 
základě zálohové faktury doručené Objednateli. Záloha je splatná do 14 kalendářních dnů od 
doručení zálohové faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu bezodkladně po 
nabytí platnosti této Smlouvy.

6) Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na zbývajících 50% ceny za provedení Díla po 
převzetí Závěrečné zprávy Objednatelem. Faktura na zbývajících 50% ceny je splatná do 30 
kalendářních dní od doručení této faktury Objednateli.

Článek VII 
Ochrana informací

6



Článek VIII
Sankce

1) V případě nedodržení sjednaného termínu plnění prokazatelně z viny Zhotovitele je 
Objednátel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši^^^^^ ceny celého plnění 
za každý započatý den prodlení.

2) V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli 
úrok z prodlení v zákonné výši.

3) Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.

4) V případě porušení povinnosti ochrany informací dle ustanovení článku VII. dle této Smlouvy 
jednou stranou má poškozená strana právo na smluvní pokutu ve výši

za každé takové porušení, a to nejpozději do 30 dnů oa oDdrzem pisemne

7



r

výzvy poškozené strany. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na 
náhradu škody a ušlého zisku. Ustanovení § 2050 OZ se pro tuto Smlouvu nepoužije.

Článek IX
Zánik závazků ze Smlouvy a zrušení Smlouvy

1) Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zániku závazků z této Smlouvy:
a. písemnou dohodou smluvních stran;
b. odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení.

2) Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 a násl. OZ za podstatné porušení Smlouvy 
pokládají:

a) nedodržení termínu splnění jednotlivých dílčích částí, je-li prodlení Zhotovitele 
s řádným plněním takové povinnosti delší než 30 pracovních dnů, nebo dodání 
vadného plnění zaviněného Zhotovitelem;

b) prodlení Objednatele s úhradou zálohové faktury delší než 30 dnů;

neposkytnutí dostatečné součinnosti Objednatelem Zhotoviteli při plnění této 
Smlouvy.

Článek X
Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

2) Zhotovitel není oprávněn převést žádná práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3) -Veškeré změny této Smlouvy budou provedeny po dohodě Smluvních stran formou písemných 
postupně očíslovaných dodatků, které musí být podepsány oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

4) Požadavky této Smlouvy mohou být podrobeny SOJ. Budete informován(i) o veškerých 
činnostech SOJ, které budou provedeny. V úmyslu zamezit rozdílným výkladům tohoto 
odstavce, smluvní strany berou na vědomí, že tato informace bude sdělena
Zhotoviteli Objednatelem, nebo samotnými orgány Uř OSK SOJ.

• •

• •

5) Zhotovitel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 
písm. k) zákona o registru smluv.

6) Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha:

ustanovení této Smlouvy.

8



aAC. «/» ^

7) Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Objednatel 
a jeden stejnopis Zhotovitel.

Obě Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně 
v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě 
nepravdivých jimi uvedených skutečností a údajů.

V Odolene Vodě dne...ír..4..J.9.Í.V... 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.:

V Praze dne. Jí?::?.'. .47!!

Vojenský technický ústav, s.p., 
odštěpný závod VTÚLaPVO:

9


